pulchrè Tertullianus de resurrectione carnis, *Anima* (inquit) non lauatione, sed responsione sanctitur: alludens proculdubio ad publicam fidei professionem, quæ ab adultis baptizandis requirebatur, ut disertè scribit Lucas Act. 8. 37. quod ridiculè postea & imperitè à baptizandis infantib. requiri cœpit. Nec aliter esse nobis de Cœna Domini sentiendum, partim communis Sacramentorum ratio demonstrat, partim etiam illud ostendit, quod non omnes eandem escam sumentes, nempe exteriorem ab hominibus administratam, & hæc tenus spiritualem (Sacramentum enim est, non res communis) nolit tamen Apostolus ad vitam sumere, sed quosdam etiam ad damnationem: I. Cor. 10. 3. & 5. & 11. 27.

Et de his quidem hactenus, ex quibus fore spero ut omnibus veræ pietatis sine praecidicio studiosis pateat, quam vana ista sint Harchy commenta de substantia Trinitatis re ipsa in panem illapsa, & alijs inde consequentibus portentis, ac proinde quam falsæ sint calumniae, quibus homo iste nos onerat, quasi inter Sacra menta & res communes nullum discriminem constituamus, mutationem Sacramentalem ignoremus, aut tradere in catechisis nostris negligamus: adeò quidem impudenter, ut Oecolampodium & Martyrem, beatæ memoriae fideles Dei seruos, in partes suas audeat per trahere: Zwinglium autem illum verè hominem Dei, partim infidile, partim etiam per ludibrium dissipula-

mulationis accuset, quasi discipulorum habuerit rationem, qui non fuerint solidæ Theologiae adhuc satis capaces: Quinimo me quoque Bezan, postquam est mihi assentatus multò honorisfcentiore, quam merear, eruditionis testimonio, sibi penè & alijs persuadet à potentiali & actuali cōmentitio Christi corpore non valde dissentire. Quibus calumnijs omnibus hoc sit semel responsum, datam esse hanc gratiam magnis illis seruis Dei, quorum opera pro Papismo verus Christianismus in Helueticis primum, Rheticis, & Sabaudicis Ecclesiis obtainuerit, ac sit deinceps longè & latè in orbे terrarū propagatus: ut neque de Cœna Domini, neg^r de ullo fidei Christianæ articulo aliud fuerit predicatum, quam quod & priore & posteriore Heluetica confessione continetur: quorum vestigijs sic institisse, & deinceps perrecturos illorum successores cōfido, in quibus & ipse, Deo sic volente, nomē meū profiteor, ut à Dei veritate, quam illi ad extremum usque halitum & voce & scriptis perspicue, & sine ulla dissimulatione testati sunt, nē latum quidem vnguem discedamus.

Ad hęc autem errorum monstra de quibus diximus, libet etiam alia duo adiungere, ut si quos ille in errorem abduxit, tempestiuē in viam redant. Harchius igitur postquam de essentiā diuinā in panem percolatione, & alijs eiusmodi nugis, veluti potentiali Christi corpore, & nostra in Chri- stum transitione, quasi supra cœlos omnes transue-